⁷⁷ Isa. 58. ⁷⁸ Ibid. ⁷⁹ Aggæ. 1. ⁸⁰ Matth. 14. ⁸¹ Psal. 51. ⁸² I Cor. 11. ⁸³ I Reg. 12. ⁸⁴ III Reg. 15.
⁸⁵ Psal. 48.

cionem, ut in gratiarum actione persecutionis A amaritudo dulcescat, nec tantum fiat potus cum lacrymis in mensura, sed afflictionis alsynthio, et melle gratiarum nectar acceptabile conditur. *Potasti nos*, dicit Propheta, *vino compunctionis* ⁸⁸, sive tribulationis; sed huic vino Job de torrente voluptatis apponit: et quasi utatur verbis Apostoli dicentis: *Libenter gloriabor in infirmitatibus meis* ⁸⁷. Et: *Quando infirmor, tunc fortior sum* ⁸⁸. Firmat animum suum ad omnium malorum tolerantiam, et de suis angustiis gloriatur. Legitur quod Aod, filius Gera, ambidexter utraque manu pugnabat ⁸⁹, cujus expressam similitudinem Job gerit, quia non minus sinistra pugnabat, quam dextra; fortis in prosperis, fortior in adversis. Talis erat Apostolus, sciens abundare, et penuriam pati ⁹⁰, glorians in infirmitatibus suis, incedens medius *per infamiam et bonam famam, per gloriam et ignobilitatem* ⁹¹, adversa sine murmuratione sustinens, et faciens in omnibus de necessitate virtutem. Sequitur:

In omnibus his non peccavit, etc. Stulte loquitur contra Deum, qui dicit se a Domino citra suorum meritorum exigentiam flagellari; et quasi suam allegans innocentiam, superbe accusat justitiam flagellantis.

CAP. II. *Fac:um est autem, cum quadam die venissent filii Dei*, etc.

Tacet Satan de damnis quæ intulerat viro sancto, et de constantia quam invenit in eo. Victum enim et confusum se reputat, dum hominem, quem ad C maledicendum Deo damnis et doloribus instigabat, eidem dare benedictionem et hostiam laudis offerre considerat.

Et dixit Dominus ad Satan, etc. Dominus sui militis virtutes enumerat, adjiciens super omnem laudem ejus, atque in opprobrium et ignominiam tentatoris, malitiam ipsius eidem latenter insinuat, quasi dicat: Innocentiam quam amisisti, dum esses in cœlesti beatitudine, in splendoribus sanctorum et angelorum dignitate, homo licet naturæ fragilis et miseræ conditionis, etiam in afflictione servavit. Sic Dominus diabolo prudenter et urbane illudit: *Draco iste, Domine, est quem formasti ad illudendum ei* ⁹². Illuditur ei a te, ab homine et ab angelo: a te, dum ei permittis nocere homini, ut nocendo D proficiat. Illuditur vero ab homine, quia dum eum plus debilitat, invenit fortiorem. Illuditur ei ab angelis quos considerans sublimes in gloria, abundantes in gratia, fulgentes in claritate cœlesti, divinis laudibus resultant, recordatur unde ceciderit, et de aliorum gaudiis ingemiscens ira et livore tabescit. Sequitur: